Universidade Estadual de Maringá
Comissão de Residência Multiprofissional e em Área Profissional de Saúde -

COREMU
Av. Mandacaru, 1590 – Hospital Universitário – CEP 87 .083-240 – Maringá–PR Fones: (44) 3011-

9304; (44) 3011-4795; (44) 3011-4850 Endereço Eletrôn ico: www.coremu.uem.br

EDITAL N. 022/2016 – COREMU

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE

(COREMU) vinculada ao DEPARTAMENTO de MEDICINA VETERINÁRIA (DMV) do CENTRO DE
CIÊNCIAS AGRÁRIAS (CCA) e ao HOSPITAL VETERINÁRIO (HVU) da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ (UEM).

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A Classificação Final do Processo de Seleção em Residência Médico Veterinária,

conforme Edital 007/2016-COREMU:

ÁREA DE CLÍNICA CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS:

NOME Média Final Classificação Situação

THAIS AKELLI SANCHEZ KOVACS 6,94 1º Aprovada

BRUNA LAÍS AFONSO SELLA 5,63 2º Aprovada

JOÃO GABRIEL LENDZION GOMES 5,41 3º Aprovado

ÁREA DE CLÍNICA CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS COM ÊNFASE EM ANESTESIOLOGIA:

NOME Média Final Classificação Situação

GABRIELA LAZARI 7,97 1º Aprovada

MURILO ZACARIAS FUZZO 6,66 2º Aprovado

ÁREA DE CLÍNICA CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS:

NOME Média Final Classificação Situação

DAISA ELOANA BORTULUCCI 7,49 1º Aprovada

ELENICE HAHN RODRIGUES 7,46 2º Aprovada

LUCAS FRANCATTI PUJÓLLI 6,86 3º Aprovado

EMANUEL ONOFRE DE SOUZA GUEDES 6,52 4º Aprovado

MARCO AURÉLIO BELGAMO ROSSETTO 6,03 5º Aprovado

MÔNICA DE CUFFA 6,03 6º Aprovada

ARIANE ALEIXO GRACIOLLI 6,02 7º Aprovada

WELLYNTON CARLOS RODRIGUES 6,00 8º Aprovado

MARCUS VINICIUS QUADROS SILVA 5,94 9º Aprovado

SUENE ANDRIELE DA SILVA QUEIROZ 5,46 10º Aprovada

LARISSA AUGUSTO DOBIESZ 5,28 11º Aprovada

ANDERSON CRISTIANO SALLES COSTA 4,94 12º Não Aprovado

JÉSSICA MARIA MERCY DE ASSUNÇÃO SPRICIGO 4,93 13º Não Aprovada

ÁREA DE CLÍNICA CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS COM ÊNFASE EM DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM

NOME Média Final Classificação Situação

AILLA INACIO DA CRUZ 5,76 1º Aprovada

LILIANE TADA ANTUNES 5,54 2º Aprovada

ÁREA DE CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS

NOME Média Final Classificação Situação

ANA PAULA LOURENÇÃO DE ALBUQUERQUE 7,75 1º Aprovada

BRUNA AMARAL GUILHERME 7,36 2º Aprovada

PATRÍCIA FERNANDA DOS SANTOS MARQUES 5,87 3º Aprovada

CAMILA MEIRE DA SILVA CALDEIRA 5,77 4º Aprovada

THAIS PAOLA GIACOMIN 4,93 5º Não Aprovada

ÁREA DE DOENÇAS INFECTOCONTAGIOSAS E PARASITÁRIAS

NOME Média Final Classificação Situação

RAQUEL GRANATO ALVES RODRIGUES 5,97 1º Aprovada

ÁREA DE PATOLOGIA CLÍNICA

NOME Média Final Classificação Situação

JULIANA DAS CHAGAS GOULART 5,23 1º Aprovada

Art. 2º - O candidato classificado na seleção deverá efetuar sua matrícula no período de dia 28

a 30 de novembro de 2016, das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h30 Secretaria do
DMV/UEM, Programa de Residência em Medicina Veterinária no endereço Estrada da Paca,
s/n, Bairro São Cristóvão – Umuarama - PR - CEP: 87507-190, conforme Edital 007/2016 –
COREMU;

Art. 3º - Todos os candidatos participantes do Processo de Seleção em Residência Médico

Veterinária, caso queiram, podem retirar sua documentação na Secretaria do DMV até o dia 16

de dezembro de 2016.

Maringá, 23 de novembro de 2016.

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU/UEM